－ 1 －

2025年 2月 26日

報道関係者各位

加賀スポーツ株式会社

加賀スポーツ、水に溶かすだけで経口補水液を作ることができる
経口補水塩タブレット「O.R.S」を「ジャパンゴルフフェア 2025」に出展

加賀電子株式会社の連結子会社である加賀スポーツ株式会社（本社: 東京都千代田区、代表取締役

社長: 浦澤 貴洋、以下「当社」）は、2024 年 3 月 7 日（金）から９日（日）の間、パシフィコ横浜にて
開催される国内最大級のゴルフイベント「ジャパンゴルフフェア 2025」に出展いたしますのでお知らせいたします。
本イベントにおいて、当社は株式会社アドバンスと共同で、水に溶かすだけで経口補水液を作ることができる

経口補水塩タブレット「O.R.S」の展示を行います。
ご来場の際には是非ブースへお立ち寄りください。

■「ジャパンゴルフフェア 2025」概要
⑴ 会期  ︓2025年 3月 7日（金）・８日（土）・９日（日）
⑵ 開催時間  ︓10︓00～18︓00 （最終日は 17︓00 まで）
⑶ 会場  ︓パシフィコ横浜 展示ホール
⑷ 出展場所 ︓ブース番号 4－17
⑸ 公式サイト ︓https://www.japangolffair.com

■経口補水液、経口補水塩について
経口補水液（英: Oral Rehydration Solution）とは、ナトリウムなどの電解質とブドウ糖を配合して、適

切な濃度で水に溶かした飲料のことを言います。真水を飲用するよりも、経口補水液を飲用した方が小腸にお
いて水分の吸収が効率良く行われるため、主に下痢・嘔吐・発熱・発汗による脱水症状の治療に用いられます。
なお、水に溶かす前の状態のものを経口補水塩（英︓Oral Rehydration Salts）と言います。

■経口補水塩タブレット「O.R.S」について
「O.R.S」は 1 個が約 3g のタブレットです。水に溶かすだけで経口補水液を作ることができるため、携帯性に

優れています。100ml の水に 1 個のタブレットを溶かす場合は、WHO（世界保健機関）が提唱する経口補
水理論と同等の濃度の経口補水液を作ることができます。200ml なら一般的な経口補水液と同等の濃度に、
500mlならスポーツドリンクと同等の濃度にできるなど、体調や状況に応じて電解質濃度の調整が可能です。
また、スポーツドリンクにはスティックシュガー11 本分（約 33g）の糖分が配合されているものがありますが、
「O.R.S」のブドウ糖含有量はタブレット１個あたり 1.59g のため、糖分の過剰摂取も抑制できます。さらに、
一般的なスポーツドリンクと比較して賞味期限が 3倍以上と圧倒的に長く、保存にも適しています。

経口補水液はドラッグストアで販売されることが一般的ですが、「O.R.S」は加賀スポーツの主要販売チャネル
であるゴルフショップやゴルフ練習場、ゴルフ場などを中心に幅広く全国展開します。

https://www.japangolffair.com/

－ 2 －

＜メーカー小売希望価格＞
・O.R.S 24 タブレット入り（レモン）  ︓3,942円（税込）
・O.R.S 12 タブレット入り（レモン/イチゴ/カシス）︓1,971円（税込）

■株式会社アドバンスの会社概要
⑴ 会社名  ︓株式会社アドバンス
⑵ 本社所在地︓〒271-0091 千葉県松戸市本町 14-1-7階
⑶ 代表者  ︓田中政嗣
⑷ 事業内容 ︓健康食品、化粧品、雑貨販売

【本件に関するお問い合わせ先】
■お客様からのお問い合わせ ■報道機関からのお問い合わせ
加賀スポーツ株式会社
（https://www.kaga-sports.co.jp/）

加賀電子株式会社
（https://www.taxan.co.jp）

〒101-0023 東京都千代田区神田松永町 20番地 〒101-8628 東京都千代田区神田松永町 20番地
TEL:03-5657-0148／FAX:03-3254-7208 TEL:03-5657-0106／FAX:03-3254-7133
新規事業推進チーム 池田智和 IR・広報課 野山義治
E-Mail︓t_ikeda@fyt.co.jp E-Mail︓y_noyama@taxan.co.jp

https://www.kaga-sports.co.jp/
https://www.kaga-sports.co.jp/
https://www.taxan.co.jp/
mailto:t_ikeda@fyt.co.jp